 «YTBEPXIEHO»
ITpuxazom MBY 10 JIOCILI Ne 4
0T 03.09.2019 Ne 142

TecThl 10 001eii pU3HUECKOli TOATOTOBKE JIsl 324 CIEHHs B IPYIITy 6230B0ro ypoBHs 1-ro roga ody4eHus

110 J310/10

KoHntposnbnsie
yrpaxxHeHHs! (TECTHI)

MaJIbYUKHU

JCBOYKH

25 6ayuioB

20 6asutoB

15 OamnoB

10
Oaju10B

0aJUIOB

25
0aJUIOB

20
OayIoB

15
Oaju10B

10
OayIoB

Oaju10B

CTt0s1 pOBHO, Ha OJTHOM
HOT€, PYKH Ha MOoscCe.
Dukcanus
ITOJIOKCHHUS.

10,4

10,3

10,2

10,1

10,0

8,0

8,1

8,2

8,3

8,4

Crubanue u
pasrubaHue pyk B
yrope Jiexka Ha oy

IIppKOK B UTMHY €
MecTa

90

89

88

87

86

70

69

68

67

66

Haxnon Bnepen u3
MOJIOKEHUS CTOS C
BBITIPSIMJICHHBIMH
HOTaMH Ha
TUMHACTHYECKON
CKaMelKke

14

13

12

11

10

16

15

14

13

12

* 151 3a4KCIIeHus] HeoOXoaMMOo HaOpaTh He MeHee — 60 6ayutoB




Y TBEPXKJIEHO»
[Mpukazom MBY IO JJFOCII Ne 4
7 0103.09.2019 Ne 142

TecTpl 10 001el PpU3NUECKO MOATOTOBKE JIsl 3a4MCICHHUS B Ipyniy 0a30Boro ypoHs 1-ro roga odyuenust
10 CHOPTHBHOII a3poduke

Ne |  KoHTposnbHbIE yIIpaXKHEHHS MAaJlbYUKH JICBOYKHU
(TecTsn) 25 GamioB 20 6amioB 15 6amioB 10 5 6aiIoB 25 GamioB 20 6amioB 15 6amioB 10 5 OamioB
OayIoB 0aJoB
1 Ber na 30 m 6,9 7,0 7,1 7,2 7,3 7,2 7,3 7,4 7,5 7,6
2 [peDKOK B JUIMHY € MecTa 115 110 107 105 100 110 107 105 100 95
3 | INomgbem TynoBwHIIa, JeKa HA 8 7 6 5 4 10 9 8 7 6
cruee 3a 30 ¢
4 | Crubanue u pasrubaHue pyK 7 6 5 4 3 4 3 2 1 1
B yIope Jie)ka Ha 1Moy
5 YenuoyHblil 6er 3x10 M 10,4 10,3 10,2 10,1 10,0 10,9 10,8 10,7 10,6 10,5
6 | Haknon Buepen u3 cena Horu [Nonuas [Nonuas Kacanmne Kacanme | Kacanune [MonHas [onmHas Kacanue Kacanme | Kacanune
BMecTe (epxKarh 3 cex) «CKIIaJIKa: «CKIIaJIKay: noom rOJIOBOM | TOJNOBOM | «CKIagKay: «CKIIaIKAY: noom rOJIOBO# | TOJIOBO#
BCE TOUKH | Yep>aHueM | KoJieHel ¢ HOT, HOT, BCE TOYKH | Yep>KaHUeM | KOJIeHel ¢ HOT, HOT,
TYJIOBHUIA U | MPSMBIX HOT, | yAEp)KaHUeM HOTH HOTH TYJIOBHIIA U | MPSAMbIX HOT, | yaepKaHHUeM HOTH HOTHU
10100POI0K pyku MPSMBIX cierka COTHYTBI | MOAOOPOAOK pyKu MPSMBIX cllerka COTHYTBI
KacaroTcs 3aleTIeHbI HOT, PyKH COTHYTBI KacaroTcs 3aleTICHBI HOT, PyKH COTHYTBI
NPSIMBIX HOT, | 3a CTOIMY KaK | 3alleIUICHbI MPSIMBIX HOT, | 3a CTOIy KaK | 3allerUIeHbI
pyKH peIyar Ijist | 3a CTOIy Kak pyKu pBIYar st | 3a CTOIy Kak
BBINTPSIMIIEHBI | BBITSDKEHUS peIyar st BBINPSIMIICHBI | BBITSDKCHHUS peIyar st
BITEPE/] BBITSDKCHHS BIIEPE/] BBITSDKEHHS

* U1 3a9nCIIeHns HeoOXxo Mo HabpaTh He MeHee — 60 6amIoB




YTBEPXJIEHO»

Tpukasom MBYJIOJFOCIL No 4

= or 03.09.2019 Ne 142

TecTbl MO 001IEH (PM3UYECKOI MOATOTOBKE VISl 32a4UCJICHUA B rpyniy 0a30B0ro ypoBHs 1-ro roga o0y4eHus

10 CIIOPTUBHOM (rPpeKo-pUMCKOii) 0opnoe

Ne KoHTposbHbIE yIIpaKHEHUS (TECTHI)
OIICHKa

3 4 5
1 | llonraruBanue Ha nepekaaauHe (pas) 1 2 3
2 | Crubanue u pasru0anue pyK B YIIope Jiexa Ha Moy 5 7 10
3 | IIppDKOK B AJIMHY € MecCTa 110 120 140
4 | HakJioH BIiepes U3 MOJI0KEHHSI CTOS C BBIIPSIMIICHHBIMUA HOTaMH Ha 8 9 10

TMMHACTHYECKON CKAMENKE

5 | [lonbeMm TynoBuina jexa Ha crivHe (pa3) 5 7 10
6 | Yenmnounsrit 6er 3x10 M ¢ xoxa (¢) 9,2 9,0 8,8

* TS 3a4MCIIEHUS] HeOOX0IMMO HaOpaTh He MeHee — 9 OayutoB



«YITBEPXXAEHO»
Hpuxasom MBY IO AFOCIII Ne 4
“or 03.09.2019 Ne 142

TecTbl M0 001IeH (PU3HYECKON U crIeNUATLHON PU3NMYeCKOH MOATOTOBKHM /IJisl 3a4HMCIeHHUs B
rpyniy 6a3oBoro ypoBHs 1-ro roga o0yueHust ~

OuenuBaemoe (1)I/ISI/I‘IGCKOC

KOH’I’pOJ’II)HI)IC YHOpaKHCHUA

PesynbTar

KayecTBO (TecThl)
I'nbxocThb W.II. — cTos1, HOT BMECTE. "5" — maJIoHN MPIKATHI K MOy,
Haxnon Briepen, He cru0asi HOTH B | KOJICHH IIPSIMbIE
kosieHsX. Oukcanus nonoxxkenus 5 | 4" — manbpl pyK IpHKATHI K
CYETOB MOJTY, KOJIGHU TIPSIMbIE
"3" — KOHYHMKH MAIBIEB KACAIOTCS
1oJia, KOJICHH NpsSMble
"2" — maneIlel OT MOJa Ha 5 CM,
KOJICHH TIPSIMBIE
"1" — manbIBI pyK OT TIOJIA OoJee
4eM Ha 5 cM
I'ubkocTh W.IL. - nexa Ha )XUBOTE "5" - kacaHue TATKaMu J10a
"PpiOka" - mporu6 Hazax B ynope | 4" — kacaHWe maibI[aMH HOT J10a
Ha pyKax cO CrubaHueM HOT "3" — kacaHHe NAJIbLIAMU HOT
W3mepsieTcst paccTOSTHUE MEXKITY MaKyIIIK{ TOJIOBBI
10OM U CTOTIaMU "2" — xacaHWe TabIIaMH HOT
3aThLIKa
[Tpy BBITIOTHEHUU TBUXKEHHUS
KOJICHH 00513aTeIbHO BMECTE
"1" — kacaHWe TAbIIaMH HOT
3aThUIKA C pa3BEACHHBIMU
KOJICHSIMH
I'ubkocTh WL.II. - croiika HOT'M BMECTE. PaccrosiHue Mexny KUCTIMH PYK
BBIKpyYT NIpsSMBIX pyK BIiepe- "5" — menee 35 cm
Hazajl. "4" — 35-45 cm
"3" —46-55 cm
"2" —56-65 cm
"1" — 6onee 65 cm
I'ubOkocTh W.IL. — cen corHyB HOTH, KOJIeHH | ''5" — KacaHue TpyAbio Tojia
pa3BeJieHbl B CTOPOHBI. "4" - 10 5 ¢M OT mmoJIa
Haxnon Briepen 1o xacanus "3"-6-10 cm
IPYyIBIO MOJIA. "2"—10-15 cm
DuKcalus MoJIOKEHHS 5 CUETOB "1" — 6osee 15 cm
I'ubkocTh N.I1. — ctost 6oxoMm K omope, "5"-110°
JIep’Kach pyKoH 3a oropy. "4" - 100°
[Monuste HoOry Briepen Ha oropy U | "3" - 90°
YAEpKHUBATh €€, CTOSI Ha IPAMOI "2" - 80°
HOTe "1"-70°

BrmmongaTs ¢ 00enx HOr

KoopauHairoHHbIE CIIOCOOHOCTH

PaBHOBecue Ha OJIHOM, IPYTyIO
COTHYTbH BIIEpE], CTOMAa MpuxkaTa K
KOJICHY OIIOPHOI HOTH, PYKH B
CTOPOHBI

"5" - yaepxaHue MOJOKEHUS B
TedueHue 6 CeKyH]

"4" - 4 cexyHIBI

"3" - 3 ceKyHIBI

"2" — 2 cexyHAbBI

"1" — 1 cexynna

BrmonHsTh ¢ 00eux Hor

CKOpOCTHO-CHJIOBBIC KaueCTBa

ITpBIKKH TOTYKOM IBYX HOT

OrennBanue no S5-0aaIbHON
cucteme (JIETKOCTD MPBDKKA,
TOJTYOK)

Coxkpamienue, conepxarieecs B Tabmure: "N.IL" - ucxomgHoe mojaoxeHue.

Co6aBka 3a ommo6ku: 0,5 — menkas ommodka, 1,0 — cpenHsst omuoka.



